
Stránka 1 z 5 
 

Zápis 
z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice 

č. 1/2022 konaného dne 8.března 2022 od 18:00 hodin  
v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Velké Jesenici 

 
Přítomni:  Jana Cohornová, Jaroslav Pavlát, Jaroslav Zelený, Petr Jeništa, Jaroslav Kmoníček, 

Kamil Lukášek, MUDr. Jiří Novák, Marie Runštuková, Radek Schmiedt

Omluveni: --- 
Veřejnost: 8 
 

Přítomné přivítal starosta. Konstatoval, že veřejné zasedání bylo včas a řádně svoláno, je 

přítomna nadpoloviční většina členů obecního zastupitelstva, a proto je usnášeníschopné. 

Dále konstatoval, že zápis z minulého obecního zastupitelstva byl řádně ověřen a schválen a 

nebyly proti němu vzneseny žádné námitky. 
 

Zapisovatel: Kamil Lukášek 
Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Kmoníček, MUDr. Jiří Novák 
Návrh programu: 

1. Kontrola úkolů 
2. Plnění rozpočtu 2021, konečné plnění, rozpočtová opatření 
3. Finanční pomoc Ukrajině 
4. Knihovna Velká Jesenice 
5. Česká ornitologická společnost 
6. Dotace místním spolkůmRozpočet 2022 – plnění a změny 
8. Územní plán 
9. Vodovody a kanalizace 
10. Zemědělský pacht pozemků 
11. Informace 

11.1. Zpravodaj Obcí Metuje 
11.2. Čištění Rozkoše 
11.3. Měření rychlosti v obci 
11.4. Kácení, výsadba a péče o stromy v obci 
11.5. Kácení a prodej dřeva v Boru 
11.6. Dotační žádosti 
11.7. Uzavírka silnice Rychnovek – Nahořany 
11.8. Uzavírka železnice nad Ovčínem 
11.9. Nová hasičská stanice 
11.10. Průchod „Humna“ – „Malá strana“ 
11.11. Veřejné osvětlení 
11.12. Energie – fotovoltaika na OÚ 
11.13. Cyklookruh Rozkoš 
11.14. Povodňové hrazení ve Veselici 
11.15. Lávka „Mezi lesy“ 
11.16. Meandry „Mezi lesy“ 
11.17. Propustky 
11.18. Volby do obecního zastupitelstva 2022 

 
  



Stránka 2 z 5 
 

Hlasování o programu  
 
Hlasování: ANO: 8  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0       
 
MUDr. Jiří Novák v době hlasování nepřítomen 
 
Program zasedání č. 1/2022 byl schválen. 
 
1. Kontrola úkolů 
1) Kolaudace veřejného osvětlení u Místa her a tělocvičny – čeká na kolaudaci tělocvičny – 

poté získáme pozemky od ÚZSVM 
2) Kolaudace antukového hřiště – bude po kolaudaci tělocvičny 
3) Kolaudace tělocvičny – paní Horníková pracuje na kompletaci dokumentace a zajištění 

všeho potřebného 
 

2. Plnění rozpočtu a rozpočtová opatření 2021 
Starosta informoval o provedeném rozpočtovém opatření č. 12 a seznámil zastupitelstvo 

s konečným plněním rozpočtu obce za rok 2021. 
 

3. Finanční pomoc Ukrajině  
Starosta seznámil zastupitelstvo s tím, že podle své zákonem dané kompetence odeslal 

finanční pomoc Ukrajině ve výši 20.000,- Kč na účet ukrajinské ambasády. 
V souvislosti s pokračujícím válečným konfliktem navrhl zastupitelstvu zaslat další 

finanční dar ukrajinské ambasádě ve výši 150 000,- Kč. Odpovídá to daru cca 200 korun za 

každého občana obce. 
 

Usnesení č. 1/1/2022 – Zastupitelstvo bere na vědomí finanční pomoc Ukrajině ve výši 

20 000,- Kč a schvaluje zaslání další pomoci ve výši 150 000,- Kč. 
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
 
Usnesení č. 1/1/2022 bylo přijato 

 
4. Knihovna Velká Jesenice – dar na provoz 

Obec financuje chod knihovny dohodou o provedení práce s knihovnicí a darem na provoz, 

který každoročně daruje Knihovně Jaroměř. Dar je navržen ve výši 15.000,- Kč. 
Starosta informoval zastupitelstvo o požadavku knihovny na nový program do PC, 

v souvislosti s tím bude nutné koupit do knihovny i nový počítač. Celkovou cenu starosta 

odhaduje do 25.000,- Kč. Kvůli uzavření knihovny ve Veselici vyčerpala knihovna z původně 

rozpočtovaných 40.000,- Kč v roce 2021 pouze 30.000,- Kč. Starosta tedy navrhuje navýšení 

rozpočtu knihovny o 15.000,- Kč. 
 

Usnesení č. 2/1/2022 – Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy s knihovnou Jaroměř o 
poskytnutí daru ve výši 15.000,- Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

Dále schvaluje navýšení rozpočtu knihovny o 15.000,- Kč. 
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
 
Usnesení č. 2/1/2022 bylo přijato 
 

5. Dar České společnosti ornitologické 
Dne 8.3. provedl ve Veselici zástupce Východočeské pobočky České společnosti 

ornitologické korekci čapího hnízda. Starosta navrhuje zaslat České společnosti ornitologické 

dar za provedené práce ve výši 1 000,- Kč 
 



Stránka 3 z 5 
 

Usnesení č. 3/1/2022 – Zastupitelstvo schvaluje zaslání finančního daru České 

společnosti ornitologické ve výši 1 000,- Kč. 
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
 
Usnesení č. 3/1/2022 bylo přijato 

 
6. Dotace místním spolkům 

Spolky požádaly o dotace v běžných částkách. Výše dotace pro TJ Sokol je součtem 

každoroční částky 105 000,- Kč a vloni nevyčerpaných 24 630,- Kč. Částku nevyčerpali kvůli 

omezené činnosti při epidemii a celková dotace přispěje TJ Sokol na nákladnou opravu 

sportovních kabin, tedy majetku obce, který mají v pronájmu. 
Předseda Sokola a zastupitel Kmoníček uvedl, že větrem je poškozená krytina na skladu 

zvaném „pentagon“ ve sportovním areálu. Dotázal se, zda nejde opravu hradit z pojištění. 

Dále uvedl, že Sokol musí tuto krytinu opravit, ale bude požadovat příspěvek na nátěr a 

opravu plechové garáže. 
Starosta uvedl, že pentagon pojištěný není, protože zatím není zkolaudovaný. 
Zastupitel Schmiedt navrhnul, aby Sokol za své opravil plechovou garáž, kterou obec 

používala jen krátce a aby obec opravila zatím nezkolaudovanou budovu pentagonu. 
Všichni zastupitelé tento návrh v diskusi přijali. 
 

Usnesení č. 4/1/2022 – Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí dotací pro místní spolky ve 

struktuře:  
TJ Sokol Velká Jesenice z.s.   129 630,- Kč + příspěvky z hazardních her 
SDH Velká Jesenice     10 000,- Kč  
Zahrádkáři      15 000,- Kč  
Tomáš Slabý – Šipkaři      2 000,- Kč  
Myslivecký spolek Velká Jesenice   15 000,- Kč  
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
 
Usnesení č. 4/1/2022 bylo přijato 

 
7. Rozpočet 2022 – plnění a změny 

Starosta informoval zastupitelstvo o provedeném rozpočtovém opatření č. 1 a navrhl 

rozpočtové opatření č. 2, o kterém dal hlasovat. 
 

Usnesení č. 5/1/2022 – Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1 a 

schvaluje rozpočtové opatření č. 2, tak jak je uvedeno v příloze. 
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
 
Usnesení č. 5/1/2022 bylo přijato 

 
8. Územní plán – návrh změn, pozemky k zastavění 

Starosta informoval o situaci ohledně nového územního plánu obce. Od projektanta přišla 

zpětná vazby, že vzhledem k legislativním omezením nejsou doporučeny pozemky pro 

změnu: 
Dočekal (Velká Jesenice – k Říkovu) – územní systém ekologické stability, 

nenavazuje na sídla 
Zelený (Velká Jesenice – za čp 65) – není přístup k pozemku 
Zajíček (Veselice – u rybníčku) – záplavové území 
Muška – (Veselice - Nouzín) přístup, intenzita 
Muška – (Veselice – u řeky) záplava 
Louky pod Veselicí – územní systém ekologické stability, nenavazuje na sídla 



Stránka 4 z 5 
 

 
Do změny budou zapracovány záměry: 
„Třetí Strana“ – posun u majitelů dotčených pozemků – podmínky cesta a ochrana proti 

vodě z pole 
Nový Dvůr – pan Sobotka připravuje možnost výstavby na Novém Dvoře, rozvaha nad 

spojení s Velkou Jesenicí 
Humna (nakoupeno od Joshi) – investice obce do pozemků. Zastupitelé se shodli, že je 

nutné i tyto pozemky dále plánovat jako stavební parcely. 
 
Starosta dále informoval, že je územní plán cca ve tříměsíčním skluzu oproti plánu 

harmonogramu postupu schvalování. 
 

9. Vodovody a kanalizace 
Přeložka Čeperka – probíhá rozprava nad technologií provedení přeložky s projektantem 
VaK K Panence Marii (+ Pod Kostelem) – projekt hotov, zpracovává se stavební povolení, 

objednán rozpočet 
Průchod mezi „Humny“ a „Malou Stranou“ – domluva s panem Rohanem o průchodu přes 

jeho pozemky k propojení VaK mezi „Humny“ a Malou Stranou“ 
 

10. Pacht zemědělských pozemků 
Starosta informoval, že Nahořanské a.s. nevyhovuje vznik meze mezi ČOV a cestou do 

Velké Jesenice. Navrhují, že by se zřídila mez na poli pod kapličkou. Obec přednese návrh 

Nahořanské, jak by měla mez na poli pod kapličkou esteticky vypadat. S Nahořanskou bude 

jednat starosta a zastupitel Novák, který se problematikou zabývá 
 

11. Informace 
 Zpravodaj – chystá se první číslo zpravodaje Svazku obcí Metuje 
 Čištění Rozkoše – dne 9.4. proběhne čistění břehů vodní nádrže Rozkoš od odpadků 
 Měření rychlosti – jednání s ostatními obcemi, nutné zajistit veřejnoprávní smlouvy 

s městkou policií 
 Kácení, výsadba a péče o stromy v obci – možnost nové výsadby třešní ke kapličce 

 Kácení a prodej dřeva v „Boru“ – zadá se těžba suchého dřeva firmě 

 Dotační žádosti – žádost o dotaci na cestu na „Proutnici“, o renovaci sochy U sv. Václava a na 
projekt tři obecních rybníků a propustku pod Koupalištěm 

 Uzavírka silnice Rychnovek – Nahořany – od 11.4. uzavírka silnice přes hráz od České Skalice po 
Nahořany od 25.4. uzavírka silnice od Rychnovka po Nahořany 

 Výluka železnice nad Ovčínem – od 25.3. výluka železnice nad Ovčínem a oprava železničního 
přejezdu na Českou Skalici 

 Nová hasičská stanice – momentálně realizace pro obec finančně neúnosná, čeká se na vypsání 
nových dotačních programů 

 Průchod „Humna“ – „Malá strana“ – možnost zbudovat pěší průchod okolo OÚ 

 Veřejné osvětlení – snaha o zrychlení oprav VO 

 Energie – fotovoltaika na OÚ – poptá se možnost realizace zbudování FVE na střeše OÚ 

 Cyklookruh Rozkoš – nově záležitost spravuje Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

 Povodňové hrazení ve Veselici – upozornit obyvatele na nutnost zachovat protipovodňových 
hrazení v oploceních 

 Lávka „Mezi lesy“ – hrázný upozornil, že lávka je zřejmě v majetku obce. Obec zjistí skutečného 
vlastníka a případně provede opravu 

 Meandry „Mezi lesy“ – proběhlo geometrického zaměření 

 Propustky – propustek u pana Semeráka v projektu s rybníky a propustek ve Veselici je 
objednán projekt opravy 

 Volby do obecního zastupitelstva 2022 budou na podzim – je čas sestavovat kandidátky 
 
 



Stránka 5 z 5 
 

 
Ve Velké Jesenici dne 8. března 2022, skončeno ve 19:30 hod. 
 
 
zapsal: Ing. Kamil Lukášek 
                       
 
      Ověřovatelé:                        Starosta obce: 
   
  
________________            ________________                                       ________________ 
Jaroslav Kmoníček      MUDr. Jiří Novák       Petr Jeništa 
 
 
 
Zápis vyhotoven: 16.03.2022 



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2021
PŘÍJMY

Paragraf / položka Třída Text
Rozpočet po 

změnách č. 11

Rozpočtová 

změna č. 12

Rozpočet po 

změnách č. 12
Plnění k 31.12.

0000/1111 1 Daň z přijmů ze závislé činnosti 2 000 000 2 000 000 1 929 714

0000/1112 1 Daň z přijmů FO ze SVČ 90 000 35 398 125 398 125 398

0000/1113 1 Daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 325 000 152 325 152 325 152

0000/1121 1 Daň z příjmů PO 2 760 000 2 760 000 2 743 630

0000/1122 1 Daň z příjmů PO (za obec) 75 810 75 810 75 810

0000/1211 1 Daň z přidane hodnoty 6 150 000 6 150 000 6 133 890

0000/1334 1 Odvody za odnětí půdy z ZPF 20 000 20 000 104

0000/1337 1 Poplatky za komunální odpad 200 000 200 000 198 984

0000/1341 1 Poplatky ze psů 11 000 11 000 10 200

0000/1345 1 Poplatky z ubytovací kapacity 3 000 3 000 2 150

0000/1361 1 Správní poplatky 5 000 5 000 4 320

0000/1381 1 Daň z hazardních her 100 298 100 298 90 507

0000/1511 1 Daň z nemovitosti 835 000 835 000 834 540

0000/4111 4 Dotace na volby 31 000 31 000 31 000

0000/4111 4 Mimořádná dotace Covid 156 775 156 775 156 775

0000/4112 4 Dotace na správu obce 171 500 171 500 171 500

0000/4116 4 Dotace kůrovec, sochy, SDH, ZŠ Šablony 39 490 39 490 39 490

0000/4122 4 Dotace prodejna 50 000 50 000 50 000

0000/4216 4 Dotace - Výměna zdroje vytápění prodejna 394 505 394 505 394 505

0000/4222 4 Dotace asfaltování 0 0

0000/4222 4 Dotace - Nová hasičárna 3 000 000 3 000 000 3 000 000

Mezisoučet - příjmy, daně 16 023 873 430 055 16 453 928 16 317 668

1032/ 2 Podpora ostatních produkčních činností 5 000 403 5 403 5 403

2141/ 2 Samoobsluha - nájemné nebytových prostor 43 000 43 000 42 899

2219/ 2 Chodníky - prodej dlažby 20 000 20 000 7 285

2310/ 2 Infrastruktura - voda (fond VAK z tranzitu a od lidí) 200 000 85 944 285 944 285 944

2321/ 2 Infrastruktura - kanalizace (fond VAK od lidí) 390 000 35 669 425 669 425 669

3314/ 2 Knihovna - členské poplatky 1 150 1 150 1 150

2341/ 2 Vodní díla - rybník pronájem 10 700 10 700 7 531

3319/ 2 Příjmy kultura 7 195 1 200 8 395 8 395

3412/ 2 Pronájem tělocvičny 125 000 14 780 139 780 134 780

3612/ 2 Nájemné z bytů (čp 102 a samoobsluha) 50 000 1 526 51 526 51 526

3632/ 2 Přijmy z pronajmů na hřbitově 20 000 20 000 16 016

3639/ 2 Pronájem pozemků, věcná břemena 27 000 27 000 24 108

3639/ 3 Prodej pozemků 26 100 26 100 20 295

3722/ 2 Přijmy za kontejner na textil 0 0

5512/ 2 Dar na dýchací techniku, služby cisternou 0 0

6171/ 2 Úřad - služby 20 000 20 000 16 084

6310/ 2 Úroky z účtu 20 000 20 000 9 748

6330/ 4 Převody z rozpočtových účtů (fond VAK z obce) 0 0

6409/ 2 Vratka dotace myslivci 19 089 19 089 19 089

Mezisoučet - ostatní příjmy 984 234 139 522 1 123 756 1 075 922

Příjmy celkem 17 008 107 569 577 17 577 684 17 393 589

Součty podle tříd: Třída 1: Daňové příjmy 12 575 108 12 610 658 12 474 398

Třída 2: Nedaňové příjmy 958 134 1 097 656 1 055 627

Třída 3: Kapitálové příjmy 26 100 26 100 20 295

Třída 4: Přijaté dotace 3 448 765 3 843 269 3 843 269

Bilance: -2 350 000 -2 350 000 7 255 781

SCHODEK Schodek Přebytek

Finncování třídy 8:

8115 použití zůstatku z předchozích let - účty

8115 použití zůstatku fondu obnovy VAK

přijetí úvěru

8124 splátka jistiny úvěru

Celkem financování za třídu 8

Příjmové prostředky celkem - včetně třídy 8

Výdaje celkem

Zůstatky k 31.12.2020:

5 725 317 Zůstatek na účtu Česká Spořitelna

418 299 Zůstatek na účtu Komerční Banka
3 693 936 Zůstatek na účtu ČNB

Zůstatek v pokladně

9 837 552 Běžné účty a pokladna

2 350 485 Zůstatek na fondu Infrastruktury

12 188 037 Zůstatky celkem:

Dluhy k 31.12.2021:
2 362 340 Úvěr - asfaltování silnic



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2021
VÝDAJE 

Paragraf / položka Třída Orj Text
Rozpočet po změnách č. 

11

Rozpočtová 

změna č. 12

Rozpočet po 

změnách č. 12
Plnění k 31.12.

1032/ 5 1032 Podpora ostatních produkčních činností - lesy 30 000 30 000 24 394

1032/ 6 Traktor na lesní práce s příslušenstvím 0 0

2141/ 5 2141 Samoobsluha - běžná údržba 30 000 30 000 26 011

2141/ 6 12 Samoobsluha - výměna zdroje vytápění 800 000 800 000 793 840

2212/ 5 1 Cesty, silnice - údržba ,sníh, drť, opravy, propustky 200 000 8 962 208 962 208 962

2212/ 6 13 Asfaltování silnic - projekt humen včetně sítí 300 000 300 000

2212/ 5 57 Bezpečnostní opatření silnice (radar) 50 000 50 000 9 708

2212/ 6 2 Asfaltování 2019 - kolaudace, dozor 100 000 100 000 81 859

2219/ 5 4 Cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 0 0

2219/ 6 4 Cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 50 000 50 000

2219/ 6 5 Chodník u silnice II/304 - dokončení, dokumentace, kolaudace 100 000 100 000 234

2310/ 5 40 Vodovod - rekonstrukce Klička 120 000 120 000

2310/ 5 11 Vodovod - průběžná obnova z fondu VAK 50 000 50 000

2310/ 6 41 Vodovod - nové přípojky (2 ks) 20 000 20 000

2310/ 6 31 Vodovod "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000

2310/ 6 27 PD vodovod "K Řikovu" 0 0

2310/ 6 34 Vodovod "K Řikovu" - změna, žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000

2310/ 6 35 Vodovod "Za Humny" - pod kapličkou 0 0

2310/ 6 36 Vodovod "K Panence Marii" (k Veselici) - projekt a povolení 90 000 90 000

2310/ 6 29 Vodovod "Čeperka" - přeložka - PD 100 000 100 000

2321/ 6 28 PD kanalizace "K Řikovu" - žádost o dotaci, výběrko 0 0

2321/ 6 37 Kanalizace "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000

2321/ 6 38 Kanalizace "K Řikovu" - dokončení, odkup, rekolaudace 160 000 160 000

2321/ 5 44 Kanalizace - drobné opravy (KČOV, … ) 20 000 20 000

2321/ 6 58 Kanalizace "K Panence Marii" (k Veselici) - projekt a povolení 80 000 80 000

2321/ 5 48 Kanalizace - průběžná obnova z fondu VAK 50 000 50 000

2321/ 5 39 Dešťová kanalizace - údržba 10 000 10 000

2321/ 5 Propustek k čp 100 - oprava 0 0

2341/ 5 2341 Rybník 10 000 10 000 3 526

3113/ 5 3113 Základní škola - dotace 650 000 650 000 650 000

3113/ 5 33 Základní škola - údržba 50 000 50 000 37 271

3113/ 5 Základní škola - interaktivní projektor a tabule 0 0

3314/ 5 3314 Provoz knihoven 40 000 40 000 29 681

3319/ 5 3319 Kultura - akce, příspěvky na ceny 30 000 30 000 14 294
3322/ 5 3322 Památky - restaurátorské záměry 1 000 1 000 1 000
3322/ 5 3322 Oprava soch - svatý Václav 0 0
3330/ 5 3330 Dar farnosti na opravu hrobů bývalých farářů 5 000 5 000 5 000
3391/ 5 3391 Spolupráce Polsko - udžitelnost 0 0
3399/ 5 3399 SPOZ - jubilea 30 000 30 000 22 237
3412/ 5 3412 Tělocvična - provoz (?plot k čp 190?) 350 000 350 000 216 347
3412/ 6 25 Tělocvična - investice dokončení 100 000 100 000
3419/ 5 7 TJ SOKOL - dotace 274 834 274 834 250 699
3419/ 6 26 Antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000

3429/5229 5 3429 Dotace místním spolkům 45 000 45 000 39 087
3612/ 6 3612 Byty 15 000 15 000 13 699
3631/ 5 3631 Veřejné osvětlení - běžný provoz 250 000 250 000 138 416
3631/ 6 6 Veřejné osvětlení - chráničky do komunikací 0 0
3632/ 5 3632 Pohřebnictví - běžná údržba 40 000 40 000 25 238
3635/ 6 3635 Územní plán 100 000 100 000
3639/ 5 8 Přispěvky do DSO Metuje a ÚPA, SMO 78 500 78 500 78 011
3639/ 5 9 Varovný systém - obecní rozhlas 10 000 10 000
3639/ 5 10 Rozpočtová rezerva 3 921 430 555 598 4 477 028
3639/ 6 ZŠ - přestavba kabinetu na třídu 0 0
3639/ 5 Rekonstrukce plotu u základní školy 0 0
3639/ 6 14 Prodeje pozemků - geometrické plány a poplatky 65 000 65 000 47 501
3639/ 6 15 Nákup pozemků pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská 0 0 1 750
3639/ 6 55 Nákup zemědělských pozemků (výhledově částečně k zastavění) 2 100 000 2 100 000 2 028 808
3639/ 6 16 Nákup budovy pošty a pozemků kolem 0 0
3639/ 6 Pozemkové úpravy Volovka 50 000 50 000
3639/ 5 47 Garáž technických služeb - elektrická energie 0 0 32 480
3639/ 6 47 Garáž technických služeb - dozor, chodník a terén 220 000 220 000 209 953
3721/ 5 3721 Odpady - nebezpečný 50 000 50 000 45 780
3722/ 5 18 Odpady - kompostovatelný odpad 20 000 20 000 12 529
3722/ 5 19 Odpady - komunál a tříděný 220 000 220 000 185 428
3722/ 5 60 Odpady - kontejner na textil 1 089 1 089 1 089
3745/ 5 3745 Údržba veřejných prostranství 1 000 000 1 000 000 894 091
5213/ 5 5213 Zákonná rezerva na případná krizová opatření 40 000 40 000 27 900
5512/ 5 20 Požární ochrana - JSDH VJ 140 000 17 140 017 140 017
5512/ 5 21 Požární ochrana - Veselice 10 000 10 000 5 731
5512/ 6 22 Požární ochrana - VJ (nová hasičárna - projekt, povolení, žádost) 1 500 000 1 500 000 1 392 675
5512/ 6 61 Požární ochrana - dotace nová hasičárna 3 000 000 3 000 000
5512/ 5 56 Požární ochrana - Veselice (oprava pastoušky) 110 000 110 000 108 771
5512/ 5 Požární ochrana - dýchací technika (dar ČEZ) 0 0
5512/ 5 50 Požární ochrana - rozšíření řidičského oprávnění 0 0
6112/ 5 6112 Zastupitelstvo obce 1 200 000 1 200 000 1 176 857
6114/ 5 Volby do PS 31 000 31 000 27 796
6115/ 5 Volby do KHK 0 0
6171/ 5 6171 Správa obce 1 000 000 1 000 000 996 964

6310/5163 5 6310 Služby peněžních ústavů 10 000 10 000 4 435
6330/ 5 23 Převody vlastním účtům - infrastruktura, voda (doplatek obec) 0 0
6330/ 5 24 Převody vlastním účtům - infrastruktura kanál (doplatek obce) 0 0
6310/ 5 451 Úroky úvěru 65 000 65 000 47 487
6399/ 5 6399 Daň z příjmů obec 75 810 75 810 75 810

6402/5364 5 6402 Vratky dotací na volby (evropský parlament 2019) 4 444 4 444 4 444

Výdaje celkem 19 358 107 569 577 19 927 684 10 137 809

Součty podle tříd: Třída 5: Běžné výdaje 10 318 107
Třída 6: Kapitálové výdaje 9 040 000

Vyvěšeno:
Sejmuto:

Učiněno starostou
31.12.2021

Schváleno usnesením OZ 

č. 1/4/2021 dne 

Porovnání s plněním 

minulých let lze nalézt na: 

https://monitor.statnipokl

adna.cz/2019/

https://monitor.statnipokladna.cz/2019/
https://monitor.statnipokladna.cz/2019/
https://monitor.statnipokladna.cz/2019/
https://monitor.statnipokladna.cz/2019/


Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2022

Příjmy

Paragraf / položka Třída Text
Schválený rozpočet 

2022

Rozpočtová 

změna č. 1

Rozpočet po 

změnách č. 1

Rozpočtová 

změna č. 2

Rozpočet po 

změnách č. 2

0000/1111 1 Daň z přijmů ze závislé činnosti 1 500 000 1 500 000 1 500 000

0000/1112 1 Daň z přijmů FO ze SVČ 70 000 70 000 70 000

0000/1113 1 Daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 250 000 250 000 250 000

0000/1121 1 Daň z příjmů PO 2 000 000 2 000 000 2 000 000

0000/1122 1 Daň z příjmů PO (za obec) 70 000 27 280 97 280 97 280

0000/1211 1 Daň z přidane hodnoty 4 500 000 4 500 000 4 500 000

0000/1334 1 Odvody za odnětí půdy z ZPF 10 000 10 000 10 000

0000/1341 1 Poplatky ze psů 10 000 10 000 10 000

0000/1342 1 Poplatky z ubytovací kapacity 2 000 2 000 2 000

0000/1345 1 Poplatky za komunální odpad 200 000 110 000 310 000 310 000

0000/1361 1 Správní poplatky 4 000 4 000 4 000

0000/1381 1 Daň z hazardních her 0 27 300 27 300 27 300

0000/1511 1 Daň z nemovitosti 600 000 600 000 600 000

0000/4111 4 Dotace na volby 0 0 0

0000/4111 4 Mimořádná dotace Covid 0 0 0

0000/4112 4 Dotace na správu obce 203 000 203 000 203 000

0000/4116 4 Dotace kůrovec, sochy, SDH, ZŠ Šablony 0 0 0

0000/4122 4 Dotace prodejna 0 0 0

Mezisoučet - příjmy, daně 9 419 000 164 580 9 583 580 0 9 583 580

1032/ 2 Podpora ostatních produkčních činností 5 000 5 000 5 000

2141/ 2 Samoobsluha - nájemné nebytových prostor 38 000 38 000 38 000

2310/ 2 Infrastruktura - voda (fond VAK z tranzitu a od lidí) 200 000 200 000 200 000

2321/ 2 Infrastruktura - kanalizace (fond VAK od lidí) 390 000 390 000 390 000

2341/ 2 Vodní díla - rybník pronájem 7 500 272 7 772 7 772

3314/ 2 Knihovna - členské poplatky 1 000 1 000 1 000

3319/ 2 Příjmy kultura 10 000 10 000 10 000

3412/ 2 Pronájem tělocvičny 100 000 100 000 100 000

3612/ 2 Nájemné z bytů (čp. 102 a samoobsluha) 45 000 45 000 45 000

3632/ 2 Přijmy z pronajmů na hřbitově 12 000 12 000 12 000

3639/ 2 Pronájem pozemků, věcná břemena 15 000 15 000 15 000

3639/ 3 Prodej pozemků 0 0 0

6171/ 2 Úřad - služby 20 000 20 000 20 000

6310/ 2 Úroky z účtu 20 000 20 000 20 000

6330/ 4 Převody z rozpočtových účtů (fond VAK z obce) 0 0 0

Mezisoučet - ostatní příjmy 863 500 272 863 772 0 863 772

Příjmy celkem 10 282 500 164 852 10 447 352 0 10 447 352

Součty podle tříd: Třída 1: Daňové příjmy 9 216 000 9 380 580 9 380 580

Třída 2: Nedaňové příjmy 863 500 863 772 863 772

Třída 3: Kapitálové příjmy 0 0 0

Třída 4: Přijaté dotace 203 000 203 000 203 000

Bilance: -2 046 704 -2 046 704 -2 046 704 

Schodek Schodek Schodek



Ropočet Obce Velká Jesenice na rok 2022

Výdaje

Paragraf / položka Třída Orj Text
Schválený rozpočet 

2022

Rozpočtová 

změna č. 1

Rozpočet po 

změnách č. 1

Rozpočtová 

změna č. 2

Rozpočet po 

změnách č. 2

1032/ 5 1032 Podpora ostatních produkčních činností - lesy 30 000 30 000 30 000

2141/ 5 2141 Samoobsluha - běžná údržba 30 000 30 000 30 000

2141/ 6 12 Samoobsluha - výměna zdroje vytápění 30 000 30 000 30 000

2212/ 5 1 Cesty, silnice - údržba, sníh, drť, opravy, propustky 300 000 300 000 300 000

2212/ 6 13 Asfaltování silnic - projekt humen včetně sítí 300 000 300 000 300 000

2212/ 5 57 Bezpečnostní opatření silnice (radar) 50 000 50 000 50 000

2219/ 6 5 Chodník u silnice II/304 - dokončení, dokumentace, kolaudace 100 000 100 000 100 000

2310/ 5 40 Vodovod - rekonstrukce Klička 120 000 120 000 120 000

2310/ 5 11 Vodovod - průběžná obnova z fondu VAK 50 000 50 000 50 000

2310/ 6 41 Vodovod - nové přípojky (2 ks) 30 000 30 000 30 000

2310/ 6 31 Vodovod "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000 20 000

2310/ 6 36 Vodovod "K Panence Marii" (k Veselici) - projekt a povolení 100 000 100 000 100 000

2310/ 6 29 Vodovod "Čeperka" - přeložka - PD 100 000 100 000 100 000

2321/ 6 37 Kanalizace "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000 20 000

2321/ 6 38 Kanalizace "K Řikovu" - dokončení, odkup, rekolaudace 160 000 160 000 160 000

2321/ 6 44 Kanalizace - drobné investice (KČOV) 50 000 50 000 50 000

2321/ 6 58 Kanalizace "K Panence Marii" (k Veselici) - projekt a povolení 100 000 100 000 100 000

2321/ 5 48 Kanalizace - průběžná obnova z fondu VAK 50 000 50 000 50 000

2321/ 5 39 Dešťová kanalizace - údržba 10 000 10 000 10 000

2321/ 6 63 PD - propustky- Veselice, čp 100 200 000 200 000 200 000

2341/ 5 2341 Rybník 10 000 10 000 10 000

3113/ 5 3113 Základní škola - dotace 800 000 800 000 800 000

3113/ 5 33 Základní škola - údržba 50 000 50 000 50 000

3113/ 5 Základní škola - interaktivní projektor a tabule 200 000 200 000 200 000

3314/ 5 3314 Provoz knihoven 40 000 40 000 15 000 55 000

3319/ 5 3319 Kultura - akce, příspěvky na ceny 20 000 20 000 20 000

3322/ 5 3322 Oprava soch - svatý Václav 300 000 300 000 300 000

3399/ 5 3399 SPOZ - jubilea 30 000 30 000 30 000

3412/ 5 3412 Tělocvična - provoz 300 000 300 000 300 000

3412/ 6 25 Tělocvična - investice dokončení 100 000 100 000 100 000

3419/ 5 7 TJ SOKOL - dotace 115 000 27 300 142 300 14 630 156 930

3419/ 6 26 Antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000 30 000

3429/5229 5 3429 Dotace místním spolkům 32 000 32 000 13 000 45 000

3612/ 6 3612 Byty 30 000 30 000 30 000

3631/ 5 3631 Veřejné osvětlení - běžný provoz 250 000 250 000 250 000

3632/ 5 3632 Pohřebnictví - běžná údržba 30 000 30 000 30 000

3635/ 6 3635 Územní plán 200 000 200 000 200 000

3639/ 5 8 Přispěvky do DSO Metuje a ÚPA, SMO 150 000 150 000 150 000

3639/ 5 9 Varovný systém - obecní rozhlas 10 000 10 000 10 000

3639/ 5 10 Rozpočtová rezerva 500 000 90 272 590 272 -213 630 376 642

3639/ 6 14 Prodeje pozemků - geometrické plány a poplatky 50 000 50 000 50 000

3639/ 6 15 Nákup pozemků pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská 50 000 50 000 50 000

3639/ 6 15 Pozemkové úpravy Volovka 50 000 50 000 50 000

3639/ 5 47 Garáž technických služeb - elektrická energie 30 000 30 000 30 000

3721/ 5 3721 Odpady - nebezpečné a objemné 50 000 50 000 50 000

3722/ 5 18 Odpady - kompostovatelné 30 000 30 000 30 000

3722/ 5 19 Odpady - komunální a tříděné 200 000 200 000 200 000

3745/ 5 3745 Údržba veřejných prostranství 1 000 000 1 000 000 1 000 1 001 000

5213/ 5 64 Finanční pomoc Ukrajině 170 000 170 000

5213/ 5 5213 Zákonná rezerva na případná krizová opatření 20 000 20 000 20 000

5512/ 5 20 Požární ochrana - JSDH VJ 194 000 194 000 194 000

5512/ 5 21 Požární ochrana - Veselice 15 000 15 000 15 000

5512/ 6 62 Požární ochrana - nová hasičárna - projekt, soutěž - vlastní prostředky 100 000 100 000 100 000

5512/ 6 61 Požární ochrana - nová hasičárna - dotace KHK 3 000 000 3 000 000 3 000 000

6112/ 5 6112 Zastupitelstvo obce 1 300 000 1 300 000 1 300 000

6171/ 5 6171 Správa obce 1 100 000 1 100 000 1 100 000

6310/5163 5 6310 Služby peněžních ústavů 10 000 10 000 10 000

6310/ 5 451 Úroky úvěru 30 000 30 000 30 000

6399/ 5 6399 Daň z příjmů obec 50 000 47 280 97 280 97 280

6402/5364 5 6402 Vratky dotací na volby 3 204 3 204 3 204

Výdaje celkem 12 329 204 164 852 12 494 056 0 12 494 056

Součty podle tříd: Třída 5: Běžné výdaje 7 509 204 7 674 056 7 674 056

Třída 6: Kapitálové výdaje 4 820 000 4 820 000 4 820 000

Vyvěšeno:

Sejmuto:

Porovnání s plněním 

minulých let lze nalézt na: 

https://monitor.statnipokl

adna.cz/2019/

Schváleno 

usnesením OZ č. 

8/4/2021 ze dne 

13.12.2021

Učiněno starostou

28.2.2022

Schváleno usnesením OZ č. 

5/1/2022 ze dne 8.3.2022

https://monitor.statnipokladna.cz/2019/



